
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DONNA GRANDE PEPPERONI 

ALÉRGENOS: 
	
	
	
	
	
 
	
	
 

 
Puede contener trazas de CRUSTÁCEOS, PESCADOS, SOJA Y MOSTAZA. 

 
INGREDIENTES:	
Masa (harina de TRIGO, agua, aceite de oliva virgen extra, sal y levadura), salsa de tomate 20% 
(pulpa de tomate, aceite de oliva virgen extra, sal, albahaca, almidón de maíz, orégano y puré 
de ajo), QUESO mozzarella 16,8% (LECHE pasteurizada, sal, cuajo microbiano y fermentos 
base), pepperoni ahumado 4,4% [carne de cerdo, conservante (nitrito sódico), dextrosa, 
especias (chile, pimentón, pimienta, pimiento y cilandro), ajo en polvo, antioxidantes 
(ascorbato sódico y extracto de romero) y mini pepperoni ahumado 2,2% [carne de cerdo, 
grasa de cerdo, conservante (nitrito sódico), dextrosa, especias (pimienta, jengibre y nuez 
moscada), ajo en polvo, sirope de glucosa, antioxidantes (extracto de romero, ácido ascórbico, 
ascorbato sódico) y extracto de especias (chile y pimentón)]. 
	
INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Por cada 100g:  

Valor enegético  957 kJ 
228 kcal 

Grasas 7,9 g 

de las cuales saturadas 3,5g 

Hidratos de carbono 28 g 

de las cuales azúcares 1,5 g 

Fibra alimentaria 2,3 g 

Proteínas 10 g 

Sal 1,5 g 
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